
 

 
 

 
 

 
            

All’Albo dell’Istituto 
Al Sito Web  
Agli atti 

 

 

Oggetto: Decreto GRADUATORIA DOCENTI TUTOR SCOLASTICI ED ACCOMPAGNATORI 
Avviso interno prot. n. 8115 del 18/10/2024 - “FSE – Percorsi per le competenze 
trasversali e l’orientamento (PCTO) all’estero 

 
TITOLO DEL PROGETTO: “Lo stage all’estero che trasforma il tuo Futuro” 

Modulo “Le chemin du travail” 

CODICE AUTORIZZAZIONE: AOOGABMI-93487 del 04/07/2024 
CODICE PROGETTO: 10.6.6B-FSEPON-PU-2024-77 
CUP: G54D24002230007 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020, Avviso pubblico Prot. n. 25532 del 23/02/2024, 
emanato nell’ambito del Programma Operativo Nazionale Plurifondo “Per la 
Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. “Percorsi 
formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per 
l’orientamento (PCTO) all’estero” Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 
10.6.6B; 

VISTA la comunicazione AOOGABMI-93487 del 04/07/2024, che il progetto 
presentato da questa istituzione scolastica, collocato utilmente nella 
graduatoria approvata con provvedimento del Dirigente dell’Autorità di 
Gestione, è formalmente autorizzato; 

VISTA la delibera n. 87 del verbale n. 12 del Collegio Docenti del 28/06/2024 
Europeo; 

VISTA l'estratto della delibera n. 153 del verbale n. 17 del Consiglio d’Istituto del  
 30/06/2024; 
VISTA l’assunzione in bilancio prot. n. 6702 dell’11/9/2024; 
VISTE le disposizioni normative vigenti in materia per la realizzazione dei Progetti FSE; 





 

 
 

 
 

VISTO il D.P.R. n. 275/99, concernente le norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” 
e ss.mm.ii.; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione del progetto nel Programma 
Annuale per l’Esercizio Finanziario 2024 dei fondi relativi al Piano specificato in 
epigrafe;  

VISTO l’avviso di selezione prot. n. 8115 pubblicato il 18/10/2024; 
VISTE  le domande pervenute nei tempi e nei modi previsti;  
VISTO il decreto di nomina della commissione di valutazione prot. n. 8270 del  
  23/10/2024; 
VISTO  il Verbale di valutazione della commissione prot. n. 8311 del 24/10/2024;  
 
Tutto ciò visto e rilevato  

DISPONE 
 

la pubblicazione all’albo delle graduatorie dei DOCENTI TUTOR SCOLASTICI ED 
ACCOMPAGNATTORI individuati per partecipare al progetto “FSE – Percorsi per le 
competenze trasversali e l’orientamento (PCTO) all’estero - Progetto: Lo stage all’estero che 
trasforma il tuo Futuro” - modulo “Le chemin du travail” – CUP: G54D24002230007 
 

Docente/DS 

Laurea 
in 

lingue 
(france

se) 

Altra 
laurea 

Spec. 
soste
gno 

Certifi. 
B2 

frances
e 

Certifi. 
b1 

inglese 

Esperienz
e in 

progetti 
PON/POR 

Esp. 
referente 

/turor 
PCTO 

Compet.  
Informat

iche 
TOTALE RUOLO 

LUCREZIA 
LAZZARO (D) 

30  10   15 10  65 TUTOR 
SCOLASTICO 

FILOMENA DE 
GENNARO (D) 

 15 10 10 5 15 5 5 65 TUTOR 
SCOLASTICO 

ANGELA 
MARIA DE 
GIOIA (D) 

 15 10  5  10 5 45 ACCOMPAGNAT
ORE 

PASQUALINA 
PIERRO (DS) 

 15 10   15   40 ACCOMPAGNAT
ORE 

 
Avverso la predetta graduatoria è ammesso reclamo scritto indirizzato al Dirigente Scolastico 
entro 5 giorni dalla pubblicazione. 
Decorso inutilmente predetto termine le graduatorie diventeranno definitive. 
 



 

 
 

 
 

Il presente bando è pubblicato all’Albo sul sito della Scuola http://www.itetsalvemini.edu.it 
 
Ai sensi della Legge 675/96 e del D.Lgs 196/2003, i dati forniti dai partecipanti saranno raccolti 
presso l’ITET “G. Salvemini” di Molfetta (BA) e utilizzati solo per fini istituzionali.   
 

 
 
Il Dirigente Scolastico 

        Prof.ssa Pasqualina Pierro 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 s.m.i. e 

 norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 
  

 


